
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2017

EMPRESAS PARTICIPANTES: JAIBIS CORREA RIBEIRO – ME CNPJ:
02.966.026/0001-14

EMPRESA(s) VENCEDORA(s):

JAIBIS CORREA RIBEIRO – ME CNPJ: 02.966.026/0001-14

VALOR TOTAL: R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais)

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTO-
RIA PARA ADEQUAÇÃO DO PLANO DIRETOR E LEI DE PARCELAMENTO
DE SOLO, COMPREENDENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS: REUNIÕES
PREPARATÓRIAS PARA ELABORAÇÃO DE MINUTA PARA ANALISE PRELI-
MINAR DE PROJETOS, AJUSTANDO-OS A REALIDADE LOCAL; FIXAÇÃO
DE CRITÉRIOS DE DESMEMBRAMENTO DE IMÓVEIS URBANOS, ESPECI-
FICANDO AS METRAGENS MINIMAS, BEM COMO CRITÉRIOS PARA APRO-
VAÇÃO DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL; FIXAÇÃO DE CRITÉRIOS
PARA APROVAÇÃO DE LOTEAMENTO DE AREAS URBANAS E SUBUR-
BANAS E REUNIÕES PARA DELIMITAR AS AREAS DE INTERESSE SOCIAL,
INDUSTRIAL, COMERCIAL, RESIDENCIAL E MISTA, consoante este EDITAL
e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de transcrição ou anexa-
ção.

ALCINÓPOLIS – MS, 29 de agosto de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                           PRESIDENTE CPL.

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2017

EMPRESAS PARTICIPANTES: SILVESTRINI E VICENSOTI LTDA – ME
CNPJ: 10.726.624/0001-44

EMPRESA(s) VENCEDORA(s):

SILVESTRINI E VICENSOTI LTDA – ME CNPJ: 10.726.624/0001-44

Valor R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, objetivando a contratação de empresa especializada PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REDES CABEA-
DAS, WIRELESS, DOS EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO, DOS RE-
PETIDORES DE SINAL GSM E OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA “CI-
DADE DIGITAL”, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO, AGRICULTURA, PECUÁRIA, TURISMO E MEIO AMBI-
ENTE, consoante este EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independente-
mente de transcrição ou anexação.

ALCINÓPOLIS – MS, 18 de setembro de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                           PRESIDENTE CPL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2017

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2017 - Ano 33 - Nº 6017 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Processo Administrativo nº 131/2017 – Inexigibilidade de Licitação
nº 16/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: VICENTE DE CASTRO NETO 30591228149

Objeto: A apresentação da Dupla AUGUSTO CESAR E CRISTINO, com
o Cenário de Palco, nos dias 07 e 08 de setembro de 2017, com início
previsto aproximadamente às 22:00h, no Clube do Laço Retiro Novo, na
cidade de Alcinópolis – MS, no evento do 5º encontro do laço comprido de
Alcinópolis/MS, para 02 (duas) apresentações artísticas de 02h00m (duas
horas) ininterruptas, cada.

Prazo de Vigência: 06/09/2017 a 09/10/2017

Valor estimado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA.
13.392.0109-2.021 – MANUTENÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTU-
RAIS
3.3.90.36-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDI-
CA
3.3.90.36-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 06.09.2017.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA, MARCIA IZABEL DE SOU-
ZA e VICENTE DE CASTRO NETO 30591228149.

Alcinópolis – MS, 06 de setembro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

(a.) MARCIA IZABEL DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
        Gestora do Fundo Municipal de Cultura



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2017 - Ed. Nº 6017 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2017 - Ed. Nº 6017 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2017 - Ed. Nº 6017 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2017 - Ed. Nº 6017 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2017 - Ed. Nº 6017 - costaricaurgente@terra.com.br


